.. '

~"...,.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITALDA CERÂMICAARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO"
GABINETE DO PREFEITO

~,..
, .. '1.:

Ofício n° 1408/2017-GP.

Porto Ferreira, 19 de dezembro de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

.".........
4",.

Ref.: Requerimento n° 564/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Alan João

Orlando, seguem anexas informações do Sr. Rafael Von Haydin, Secretário Interino de Esportes e Lazer.

Atenciosamente,

o protestos de estima e consideração.

...'...
-'h,;

"

Praça Comélio Procôpio n° 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

__I'....
."•......

1Iio"........

------------------ - - -

·... . '

Prefeitura de
Porto Ferreira

Ofício nQ 601/2017 - SEL

Porto Ferreira, 8 de dezembro de 2017

Ao Ilustríssimo Senhor
MarcosAndré Pereira Silva
Assessor para Assuntos Legislativos

Ref.: Requerimento nQ 564/2017

Senhor Assessor,

Em resposta ao seu Memorando nº 591/2017 - AAL, que solicita
informações para resposta ao Requerimento nº 564/2017, de autoria
do vereador Alan João Orlando, esta Secretaria tem a informar que:

1 - Ao assumirmos esta Secretaria reestruturamos os núcleos
de prática esportiva, disponibilizando as modalidades de futsal e
capoeira no Centro de Lazer Esportivo JoséAntônio Gomes, como forma
de atender a população local, e também movimentar o local que já era
alvo de depredações. No entanto, os atos de vandalismo continuaram
acontecendo, impossibilitando qualquer tipo de reparo. Assim,
elaboraremos um projeto para isolar a quadra com alvenaria, deixando
apenas dois portões, e na sequência, arrumaremos a iluminação do
local;

2 - Não, o Centro de Lazer Esportivo José Antônio Gomes não
conta com vigia, entre outros motivos porque o local não possui
qualquer tipo de abrigo para proteção do funcionário;

Secretaria de Esportes e Lazer- Avenida Ângelo Ramos,s/nº - Centro -13660-000
(19) 3585-3737 - www.portoferreira.sp.gov.br-esporte@portoferreira.sp.gov.br

Página 1 de 2

· \

Prefeitura de
Porto Ferreira

3 - Esta Secretaria já oficiou a Guarda Civil Municipal,
solicitando a realização de policiamento ostensivo no local, como forma
de evitar as constantes invasões e depredações.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Secretário Interino de! sportes e Lazer

Secretaria de Esportes e Lazer- Avenida Ângelo Ramos, s/nP. - Centro -13660-000
(19)3585-3737- www.portoferreira.sp.gov.br-esporte@portoferreira.sp.gov.br

Página2 de 2

Câmara Municipal de Porto Ferreira
MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

Comprovante de Protocolo
~c~m

20/12/2017

. ,

Tipo/Processo: E - 5408 / 2017 Data/Hora
Requerente PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Tel. Contato 19 35895200

20/12/2017 - 15:01:27

Usuário
Assunto
Departamento
Histórico

PAULO RICARDO MUTINELLI
RESPOSTA REQUERIMENTO
Protocolo
Oficio n° 1408/2017 em resposta ao requerimento n° 564/2017 de
autoria do Vereador Alan João Orlando

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970

1